269 – 4.4.90.52.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

FONTE DE RECURSO: 10 – SALÁRIO-EDUCAÇÃO 

ID-USO: 0.1.36 – SALÁRIO-EDUCAÇÃO 

DESPESA LDO: 8947 
DESPESA PPA: 243 

CLÁUSULA QUARTA 

Do Preço 

Pelo fornecimento dos serviços, a CONTRATANTE pagará a CONTRATADA, 

a quantia de R$ R$ 71.157,00 (setenta e um mil, cento e cinquenta e sete reais), o que 

corresponde ao fornecimento dos itens nº 01, 03, 09, 10, 16, 17, 18, 19, 20, 23, 24, 28 e 

29, licitado e ganho pela CONTRATADA. 

LOTE I – PREFEITURA E DEMAIS SECRETARIAS 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT 
VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL / ITEM

[...]

UND 03 2.394,00 7.182,00 

09 
NO-BREAK 1.200 Va (Bivolt) com no mínimo 4 entradas de três 

pinos. 

UND 05 500,00 2.500,00 

10 
ESTABILIZADOR 1000 Va (Bivolt) com no mínimo 4 entradas de 3 
pinos. 

UND 10 180,00 1.800,00 

VALOR TOTAL DO LOTE I – R$ 60.182,00 (sessenta mil, cento e oitenta e dois reais). 

LOTE II – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT 
VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR TOTAL 

/ ITEM 

16 Estabilizador 500 Va  (Bivolt) com no mínimo 4 entradas de três pinos. UND 15 128,00 1.920,00 

17 Estabilizador 1000 Va (Bivolt) com no mínimo 4 entradas de três pinos.

[...]

Dois botões, com conector USB - Não será 
aceito qualquer tipo de adaptador para USB. 

UND 30 11,00 330,00 

24 HD-Externo, mínimo 500 Gb. UND 04 325,00 1.300,00 

28 Pen drive 8 Gb UND 50 21,00 1.050,00 

29 Pen drive 16 Gb UND 30 35,00 1.050,00 

VALOR TOTAL DO LOTE II – R$ 10.975,00 (dez mil, novecentos e setenta e cinco reais). 

Parágrafo Único – O presente contrato poderá ser alterado no sentido de restabelecer 

a relação que as parte pactuaram inicialmente entre os encargos do contatado e a retribuição 

da Administração para a justa remuneração do fornecimento, objetivando a manutenção do

[...]

269 – 4.4.90.52.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

FONTE DE RECURSO: 10 – SALÁRIO-EDUCAÇÃO 

ID-USO: 0.1.36 – SALÁRIO-EDUCAÇÃO 

DESPESA LDO: 8947 
DESPESA PPA: 243 

CLÁUSULA QUARTA 

Do Preço 

Pelo fornecimento dos serviços, a CONTRATANTE pagará a CONTRATADA, 

a quantia de R$ 118.134,00 (cento e dezoito mil, cento e trinta e quatro reais), o que 

corresponde ao fornecimento dos itens nº  02, 05, 07, 08, 11, 12, 13, 14, 21, 22, 26 e 27, 

licitado e ganho pela CONTRATADA. 

LOTE I – PREFEITURA E DEMAIS SECRETARIAS 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT 
VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR TOTAL /

[...]

1TB de HD,  ESTABILIZADOR 500Va (Bivolt) com no mínimo 4 entradas 

de três pinos. MOUSE USB Lazer TECLADO (português) Multimídia (USB) 

UND 

20 1.790,00 35.800,00 

12 HD EXTERNO, capacidade mínima de 1 TB, USB 3.0. UND 10 350,00 3.500,00 

VALOR TOTAL DO LOTE I – R$ 78.974,00 (setenta e oito mil, novecentos e setenta e quatro reais). 

LOTE II – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT 
VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR TOTAL / 

ITEM 

13 

Micro Computador: Características mínimas: Processador: 3.50  ghz,    cache  

6 mb/4 núcleos, memória RAM ( DDR  3), 4 Gb HD  500, Gravador de DVD